
DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dne 12.10.2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 15.5.2017 a dodatku č. 2 ze dne 30. 6.2017 mezi 

Smluvními stranami, kterými jsou 

Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77  Brno 

IČ:  00216224 

DIČ:  CZ00216224 

Zastoupena:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

jako Objednatel 

a 

OHL ZS, a.s. 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zapsána: 

Zastoupena: 

jako  Zhotovitel 

Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 

46342796 

CZ46342796 

v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  na základě plné moci 

Smluvní  strany  výslovně  utvrzují,  že  slova  a  slovní  spojení  uváděná  v dodatku  č.  3  ke Smlouvě (dále jen 

„Dodatek") s velkým  počátečním  písmenem jsou  míněna  přesně v tom  významu, jaký je pro ně uveden v čl.  I. 
odst. 1) Smlouvy. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení  uváděných 
v Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení  užita ve Smlouvě. 

Veřejná zakázka  „MU   rekonstrukce a dostavba historického  areálu  Filozofické  fakulty,  Arna Nováka,  Brno   generální  dodávka  stavby"" 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

Strana  1 (celkem 3) 



I. 
Odůvodnění  uzavření Dodatku 

1)  Smluvní strany se v souladu s čl. XXVI. Smlouvy dohodly na provedení Změn. 

2)  Objednatel  v souladu  sči.  XXVI.  odst.  11)  Smlouvy  požádal  Zhotovitele,  aby  Změny  byly  stvrzeny 
Dodatkem. 

II. 
Popis Změn 

1)  V průběhu  provádění  Díla Smluvní  strany  zjistily,  že je  nutné  provést  dodatečné  stavební  práce ve smyslu 
§ 222 odst. 5)  ZZVZ,  které jsou  podrobně  popsány  a zdůvodněny  ve změnovém  listu  č.  8; změnový  list  je 
součástí  přílohy č. 1. Dodatku. 

2)  V průběhu  provádění  Díla  Smluvní  strany  zjistily,  že  je  nutné  provést  nepředvídatelné  práce  ve  smyslu 
§ 222 odst. 6)  ZZVZ,  které jsou podrobně  popsány  a zdůvodněny ve změnových  listech č. 4, 5, 7,  10, 12 a 
15;  změnové  listy jsou součástí  přílohy č. A1 Dodatku. 

III. 
Klasifikace Změn dle  ZZVZ 

1)  Klasifikace  Změn  uvedených  v  Dodatku  dle  požadavků  zákona  č.  134/2016  Sb., o  zadávání  veřejných 
zakázek, (dále jen „ZZVZ")  je  provedena v příloze  2  Dodatku.  Objednatel  při  jejich  klasifikaci  postupoval 
v souladu s aktuálně dostupnou metodikou Ministerstva pro místní  rozvoj pro změny závazků ze smlouvy na 
veřejnou zakázku (dále jen „Metodika MMR ke změnám závazků"), která je přílohou 3 Dodatku. 

2)  Smluvní  strany  berou  na  vědomí,  že  ke  Změnám  odpovídajícím  §  222  odst.  5  nebo  6  ZZVZ  Objednatel 
v souladu  s  §  222  odst.  8  ZZVZ  odešle  oznámení  o  změně  závazku  k uveřejnění,  a  to  jak  do  Věstníku 
veřejných zakázek,  tak do Úředního věstníku Evropské unie. 

IV. 
Dopad Změn na Cenu díla 

1)  Cena  díla  se  v důsledku  Změn  uvedených  v Dodatku  navyšuje  o  částku  1.839.982,92  (slovy: 
jedenmilionosmsettřicetdevěttisícdevětsetosmdesátdvacelýchdevadesátdva)  Kč bez DPH.  Z této částky činí 
ke  dni  uzavření  Dodatku  DPH  při  sazbě  21  (slovy:  dvacetjedna)  %  částku  386.396,41,  (slovy: 
třistaosmdesátšesttisíctřistadevadesátšestcelýchčtyřicetjedna)  Kč;  součet  navýšení  Ceny  díla  a  DPH pak 
činí 2.226.379,33 (slovy: dvamilionydvěstědvacetšesttisíctřistasedmdesátdevětcelýchtřicettři)  Kč. 

2)  Odpočty  a  přípočty  k Ceně  díla  z důvodu  Změn  jsou  podrobně  popsány  ve změnových  listech.  Agregace 
odpočtů  a  připočtu  k Ceně  díla  odpovídající  klasifikaci Změn  dle  ZZVZ  je  provedena v příloze  v příloze  2 
Dodatku. 

Veřejná zakázka  „MU   rekonstrukce  a dostavba historického  areálu  Filozofické  fakulty,  Arna  Nováka,  Brno   generální  dodávka  stavby"" 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o  dílo 

Strana 2  (celkem 3) 



v. 
Závěrečná  ujednání 

1)  Smluvní  strany  výslovně  utvrzují, že Změnami  není Smlouva měněna; v souladu s čl. I.  odst.  1) písm. vvv) 
Smlouvy se sjednané Změny  nepovažují za změnu Smlouvy, ale za specifický způsob její plnění. 

2)  Přílohy jsou k Dodatku připojeny v elektronické podobě na CD. 

Přílohy Dodatku 

1.  Popis Změn včetně změnových  listů 

2.  Klasifikace Změn dle ZZVZ;  agregace odpočtů a připočtu 

3.  Metodika MMR ke změnám závazků 

Veřejná zakázka „MU   rekonstrukce a dostavba historického  areálu  Filozofické  fakulty,  Arna Nováka,  Brno   generální  dodávka  stavby' 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

V  Brně dne 10.10. 2017  V  Brně dne  9.10.2017 

Mgr. Marta Valešová, MBA, 

kvestorka, 

za Objednatele 

xxxxxxxxxxxxxxxx, 
XXXXXXXXXXXX, na základě plné moci, 

za Zhotovitele 

Strana 3 (celkem 3) 


